# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 5896

**Auteur(s)** : Gilles du Perche, Évreux (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Saint-Sauveur-le-Vicomte, Saint-Sauveur-le-Vicomte (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1173

**Lieu d'émission** : Elbeuf

**Action juridique** : règlement conflit

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Gilles, évêque d'Évreux, et Yves de Vieux-Pont, archidiacre de Rouen, règlent un conflit entre, d'une part, l'abbé de Saint-Sauveur-le-Vicomte et Guillaume, clerc de ce dernier, et, d'autre part, Olivier de Montcuit, à propos de l'église de Saint-Sauveur-de-Pierrepont.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 27, p. 122.

b. Combalbert Grégory, *Actes des évêques d'Évreux (XIe siècle-1223)*, à paraître sur E-Cartae(lien à venir)

Texte établi d'après b

E. Dei gratia Ebroic. episcopus, et Ivo de Veteri Ponte, Rothom. archidiaconus, omnibus fidelibus in Christo salutem. Ad communem volumus noticiam pervenire quod controversia que inter abbatem Sancti Salvatoris et Willelmum clericum ejusdem abbatis contra Oliverum de Montecocto super ecclesia de Petraponte vertebatur, in presentia nostra auctoritate apostolica est terminata hoc modo quod abbas annuatim predicto Olivero solvet Xem quartaria frumenti ad mensuram orrei sui donec abbas vel successor suus Olivero assignet primam ecclesiam que vacaverit vel secundam, extra terram Jordani Taisson, servata electione Olivero, salvo jure et consueto redditu abbatis ; et tunc cessabit frumenti pensio supradicta. Et Oliverus abjuravit ecclesiam Sancti Salvatoris de Petraponte in perpetuum, et litteras domini pape quas super hoc negotio impetraverat abbati et monachis reddidit. Actum est hoc apud Wellebouf, anno ab incarnatione Domini M° C° LXXIII°, testibus R. abbate Sancti Taurini Ebroicensis, Hugone archidiacono Lexoviensis, magistro Thoma de Ebroicis, Petro de Sancta Susanna decano, Radulfo de Cesopede sacerdote, et multis aliis clericis et laicis.